(66) *Schematismus Cleri dioecesis Munkacsensis anni 1878*, Ungvari ni 1878, pp. 152-153; BALOGH M., *A Mármarosi g. egyház*, p. 28. Auctor sine ratione definitivam Procopii nominationem in vicarium in anno 1723 ponit. Sententia autem haec reiicienda est, cum Procopius die 28 iunii 1721 ir officio comitatus iam ut « vicarius episcopi Bizancij » loqueretur. Cfr. CZIPLÉ S., *A mármárosi püspökség...*, p. 128.

(67) ASV, *Acta S. Congr. Consistorialis a. 1771, f. 194v*; DULYŠKOVÝ Č I., *Istoričeskija čerty...*, vol. III, p. 66.

Simili modo Parochus Kirvensis Alexius « scit plurimos ex Clero esse contentissimos, imo unice sibi exoptare gubernium Episcopi Munkacsensis, prouti et fatens id ex corde desiderat » (68). Fuerunt tamen sacerdotes, qui iurisdictioni episcoporum Mukacoviensium subesse noblebant, desiderabantque restorationem episcopatus Maramorošiensis. Ita, mortuo Georgio Bizancij, anno 1734, quidam protopresbyter Hrušoviensis, Joannes Stojka, clerum Maramorošensem ad synodum in oppido Maramoroš-Sihot invitavit, ut ibi novus autonomus Maramorošensis episcopus eligi posset (69). Fortunae gratia autem eius invitatio sine successu remansit.

Maior tamen fuit oppositio ex parte sacerdotum romenorum, qui, iurisdictionem episcopi Mukacoviensis omnino reiicientes, primis temporibus nec eius vicariatum acceptare volebant. Hi romeni tamen propter reconfirmatam iurisdictionem Maramorošensem episcopi Georgii G. Bizancij ad finem anni 1722 positionem mutare debuere et, ut ex epistola protopresbyteri Basili Rednik (70) elucet, omnes suprematiam episcopi Mukacoviensis agnoverunt, sed de hac quaestione infra copiose tractabimus.

Non obstantibus his difficultatibus, Procopius Hodermarskyj sedem suam vicarialem anno 1722 in oppido Maramoroš-Sihotensi fixit et clerum huius provinciae prudenter ad oboedientiam atque disciplinam educare coepit. Vivente adhuc vi-

(68) ASV, *Acta S. Congr. Consistorialis a. 1771*, F. 196; DULYŠKOVÝ I., *Istoričeskija čerty...*, vol. III, p. 68.

(69) PETROV A., *Staraja viera i unija...*, vol. I, pp. 25-26. Auctor publicat epistolam novi episcopi Simeonis Olšavskyj: « Notum est... Universitati, quod in hocce... Regno Hungariae ab exordio huius... regni ius eligendi et nominandi episcopos non alteri, sed soli Hungariae Regi... conveniat. Non obstante tamen hoc, nescitur quibus praesumtiosis motivis inductus, presbyter Kövesligetensis Ivanovics (!) Sztojka cum Jona presbytero Völcszoczensi (Vulchoveensi), magnam confusionem et turbas in clero Maramarosi suscitare incepuperunt eundemque clerum minis birsagiis, partim dolo in id inducere... conantur, ut gremio suo quempium in episcopum eligerent, ex quo vero hoc esset summe praejudiciosum tum iuri Regio, tum etiam iuri meo... ». Denique apud CZIPLE S. (*A mărmarosi püspökség...*, pp. 146-147) invenitur epistola huius episcopi, scripta a. 1735, ad Imperatorem.

(70) CZIPLE S., *A mărmarosi püspökség...*, p. 131.

cario Procopio, ex beneficentia zelosi eiusdem viri saecularis, Antonii Rudolphi Edtlbek, inspectoris salinarum, anno 1723 in Maramoroš-Sihot fundus pro aedificio officii Vicariatus emptus est, in quo hortatu perinde Georgii Bizancij atque ipsius vicarii ex benevolis cleri Maramorošiensis oblatis, ipsa brevi etiam domus vicarialis exsurrexit (71). Quae domus fuit sedes omnium vicariorum Maramorošiensium usque ad dismembrationem ipsius vicariatus.

ART. 4. - DE SORTE EPISCOPI DOSITHEI TEODOROVYČ

Episcopus Dositheus Teodorovyč, senex 73 annorum (72), anno 1721, ut iam diximus, visitationis episcopi Georgii Genadii Bizancij occasione, omni iurisdictione episcopali privatus est (73). Ideo in suo dissidenti monasterio Uglensi commorabatur, ibique, ut archimandrita huius monasterii, pacificam ducebatur vitam (74). Quoadusque Procopius Hodermarskyj vicariatui Maramorošensi praefuit, Teodorovyč episcopalem potestatem haud exercitavit. Procopio tamen anno 1726 vita functo (75), Dositheus ad ordinationes sacerdotales modo secreto processit. Ob timorem tamen episcopi Georgii G. Bizancij subditos episcopi Mukachevensis sacris initiare ordinibus non est ausus, sed romenos, ex eparchia Fogarasiensi venientes ordinabat. Contra hanc illegalem et insuper praxi ecclesiasticae contrariam activitatem ultimi dissidentis Maramorošensis episcopi, Joannes Pataki, Presul Fogarasiensis, apud Gubernatorem Transylvaniae protestavit. Gubernator, Sigismundus Kornis, protestatione episcopi Fogarasiensis obtenta, die 18 novemboris 1726, Dositheum

(71) BALOCH M., *A Mărmăroși g. egyptáz..*, p. 28.

(72) PETROV A., *Staraja vera i unija...*, vol. I, p. 20. Anno 1719 peracta est inquisitio in monasterio Kryčoviensi, ubi « primus testis episcopus Ruthenus Dcsitheus Ugolsky, annorum 71 », fuit.

(73) Vide paginam 69.

(74) CZIPLE S., *A mărmăroși püspökököt...*, pp. 135-136; PETROV A., *Staraja vera i unija...*, vol. II, p. 39-40.

(75) *Schematismus Munkacsienensis a. 1878*, p. 153.

penes Gubernium Transylvanicum adcitavit et sub poena incarcerationis ei omnimodam activitatem episcopalem in Transylvania prohibuit (76). Dositheus inhibitione Gubernii obtenta, episcopo Joanni Pataki astensionem ab omni actu episcopali promisit (77).

Attamen anno 1727, Joanne Pataki vita functo, ipse activitatem suam episcopalem iterum exercere praesumpsit et ad promotionem quorundam fidelium Fogarasiensis eparchiae ad ordines sacros procedere ausus est. Contra hanc eius activitatem in synodo eparchiali Fogarasiensi, anno 1728, «conclusum est debere scribi memoriale excelso Gubernio de Dositheo quodam apud schismaticos ordinato episcopo nunc in Maramaros residente, ne praesumat ullum e Transilvania ad se venturum ordinare, prout et ipse pie defuncto Illustrissimo Domino Episcopo sub gravi poena incurrenda promisit se nunquam id tentaturum » (78).